
Nº 31, segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012140 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012021300140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2012 UASG 070019

Número do Contrato: 211/2009. Nº Processo: PAD 852/2010. DIS-
PENSA Nº 452/2009 Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEI-
TORAL DO -PARANA. CNPJ Contratado: 01371416000189. Con-
tratado : SERCOMTEL S/A TELECOMUNICACOES -Objeto:
Acréscimo contratual de duas linhas telefônicas, sendo uma para a
Central de Atendimento ao Eleitor de Londrina e outra para a 42ª
Zona Eleitoral de Londrina. Fundamento Legal: LEI 8666/93 . Vi-
gência: 25/01/2012 a 30/04/2013. Valor Total: R$4.999,09. Data de
Assinatura: 25/01/2012.

(SICON - 10/02/2012) 070019-00001-2012NE000014

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 9/2012

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O. de 08/02/2012,Entrega das Propostas: a partir de
08/02/2012, às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/02/2012, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de extintores de incêndio (car-
regados).

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 10/02/2012) 070019-00001-2012NE000014

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO No- 14/2012

NºPAD 10.317/2011. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEI-
TORAL DO PARANÁ. CNPJ Contratado: 61.797.924/0007-40. Con-
tratado: HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA - ME. Objeto: Aqui-
sição de 180 (cento e oitenta) notebooks, com garantia técnica, pelo
período de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses - ADESÃO À ATA
DE PREÇOS DO TSE Nº. 73/2011. Valor R$352.800,00. Legal: Lei
8666/93. Vigência: 06 meses, de 25/01/2012 a 24/07/2012. Data de
Assinatura: 25/01/2012.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE n.º 7/2012. PA-044/12. OBJETO: participação
de servidores no Simpósio Internacional sobre Resíduos de Equi-
pamentos Eletroeletrônicos - SIREE. CREDOR: Núcleo de Gestão do
Porto Digital. PERÍODO: 14 a 16/2/12, em Recife/PE. FUNDA-
MENTO LEGAL: art. 25, II, c/c o art. 13, VI, ambos da Lei n.º
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento - 3390.39.48 -
OST Pessoa Jurídica, da Ação 238 - Capacitação de Recursos Hu-
manos, Plano Interno EPE TREINA. Valor da Despesa - R$ 600,00.
AUTORIZAÇÃO: Marília Gonçalves Berquó, Diretora-Geral, em
8/2/12. Ratificação: Desembargador Ricardo Paes Barreto, Presidente,
na mesma data.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 4/2012

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 017/2012. , publicada no D.O. de 31/01/2012 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de
material de consumo (antimofo granulado, apontador, chaveiro, clipe,
lenço umedecido, luva plástica descartável, pasta plástico corrugado,
pilha alcalina/bateria, bateria não recarregável, extensão elétrica, pilha
alcalina, pilha recarregável e carregador de pilha), de acordo com as
especificações constantes do ANEXO I. Novo Edital: 13/02/2012 das
13h00 às 17h59 . Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhaes, 1.160,
4º Andar. Graças - RECIFE - PE Entrega das Propostas: a partir de
13/02/2012 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 02/03/2012, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANA JUREMA LOPES
Membro da CPL

(SIDEC - 10/02/2012) 070010-00001-2011NE000088

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2012NE000228, emitida em
07/02/2012. PA n.º 039/12. CONTRATADA: GOLDEN DISTRIBUI-
DORA LTDA. Valor: R$ 48.425,00. OBJETO: Material de consumo.
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão à Ata de Registro de Preços n°
107/11 do Pregão n° 039/11 do Tribunal Regional Eleitoral de São
Paulo. PTRES: 042357. Elemento: 3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1) Processo n.º 2467/2008(SADP 79931/2008); 2) Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato n.º 010/2009; 3) Objeto: Prorrogação da vigência
da locação por mais 36 (trinta e seis) meses, a partir de 01/02/2012 e
término em 01/02/2015; 4) Favorecido: JANCLEIDE DE SOUZA
BEZERRA; 5) Fundamento legal: art. 57, II, da Lei 8.666/93; 6)
Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do referido
Contrato.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2012

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
5704/12 (13264/11 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de cartão
de identificação inteligente - smart card e acessórios.

LIGIA REGINA CARLOS LIMEIRA
Diretora-Geral

(SIDEC - 10/02/2012) 070008-00001-2012NE000002

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2012

O PREGOEIRO do TRE/RN comunica que realizará o PRE-
GÃO PRESENCIAL: Nº 01/2012 - Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de locação de veículos, acom-
panhado de motorista, para o final do alistamento eleitoral 2012 -
DIA 29/02/2012 - 14 horas (horário de Brasília/DF). Local: Praça
André de Albuquerque, 534 - Centro, Natal/RN, térreo, ou às mesmas
horas do primeiro dia útil subseqüente, caso não haja expediente na
data. Fundamento: Legislação Federal do PREGÃO. O Edital pode
ser obtido na internet no site www.tre-rn.gov.br. Informações podem
ser obtidas nos telefones 84-4006-5640/4006-5638.

PREGÃO Nº 3/2012 - UASG 070008

Nº Processo: 7552/2011(16586) . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de material de consumo impressos.
Total de Itens Licitados: 00022 . Edital: 13/02/2012 de 13h00 às
17h00 . Endereço: Praca Andre de Albuquerque, 534 - Cidade Alta
Centro - NATAL - RN . Entrega das Propostas: a partir de 13/02/2012
às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
01/03/2012 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital estará disponível também em www.tre-rn.gov.br.

Natal, 10 de fevereiro de 2012.
MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO

Pregoeiro

(SIDEC - 10/02/2012) 070008-00001-2012NE000002

PREGÃO Nº 5/2012 - UASG 070008

Nº Processo: 397/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de consumo para 2012 Material de Limpeza II (SRP). Total
de Itens Licitados: 00018 . Edital: 13/02/2012 de 12h00 às 17h59 .
Endereço: Praca Andre de Albuquerque, 534 - Cidade Alta NATAL -
RN . Entrega das Propostas: a partir de 13/02/2012 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 29/02/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível no sítio www.tre-rn.jus.br

(SIDEC - 10/02/2012) 070008-00001-2012NE000002

PREGÃO Nº 8/2012 - UASG 070008

Nº Processo: 75052011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de consumo medicamentos. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 13/02/2012 de 12h00 às 17h59 . Endereço: Praca Andre de
Albuquerque, 534 - Cidade Alta NATAL - RN . Entrega das Pro-
postas: a partir de 13/02/2012 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 28/02/2012 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital também dis-
ponível no site: www.tre-rn.jus.br

PEDRO SANCHO DE MEDEIROS
Pregoeiro

(SIDEC - 10/02/2012) 070008-00001-2012NE000002

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 91.881/2008 OBJETO: Locação de imóvel para abri-
gar a 184ª Zona Eleitoral. LOCADOR: Malvelino de Souza. FUND.
LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$
101.378,86 (cento e um mil, trezentos e setenta e oito reais e oitenta
e seis centavos) VALOR MENSAL: R$ 3.100,00 (três mil e cem
reais). DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Dra. Re-
gina Célia M. S. Hickman Domenici, Diretora-Geral. RATIFICA-
ÇÃO: Des. Letícia de Faria Sardas - Vice-Presidente no exercício
eventual da Presidência.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2012 - UASG 070020

Nº Processo: 2.295/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para eventual aquisição de materiais impressos. Total de Itens
Licitados: 00010 . Edital: 13/02/2012 de 12h00 às 17h00 . Endereço:
Rua Esteves Junior Nr. 80 Centro - FLORIANOPOLIS - SC . Entrega
das Propostas: a partir de 13/02/2012 às 12h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 29/02/2012 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O Edital também está
disponível no site www.tre-sc.gov.br (Contas Públicas).

JULIANA FELIPE BARTRAS
Pregoeira

(SIDEC - 10/02/2012) 070020-00001-2011NE000103

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CA-
TARINA torna público que fará realizar a Tomada de Preços n.
001/2012, do tipo "Menor Preço". 1. OBJETO: Contratação de em-
presa especializada para fornecer e instalar pavimentações externas
para o Cartório Eleitoral de Curitibanos/SC. 2. PRAZO: Os envelopes
"DOCUMENTAÇÃO" e "PROPOSTA" deverão ser entregues no Pro-
tocolo-Geral do Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina, na Rua
Esteves Júnior, n. 80, térreo, Centro, Florianópolis/SC, até o horário
da sessão de abertura do certame, que se dará no dia 1º de março de
2012, às 14h, no 5º andar do mesmo endereço, ou às mesmas horas
do primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente
nesta data. 3. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido
junto à Coordenadoria de Material e Patrimônio, no 3º andar do
endereço antes mencionado, no horário das 13 às 19 horas, ou na
Internet, acessando o endereço eletrônico www.tre-sc.gov.br (Contas
Públicas). Informações e esclarecimentos serão prestados pela Co-
missão de Licitação.

Florianópolis, 10 de fevereiro de 2012.
JULIANA FELIPE BARTRAS

Presidente da Comissão de Licitação
Substituta

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2012 - UASG 070018

Nº Processo: 827842011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), modalidade local fixo-
fixo e fixo-móvel (VC1). Total de Itens Licitados: 00008 . Edital:
13/02/2012 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Rua Francisca Miquelina,
123 Bela Vista - SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir
de 13/02/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 28/02/2012 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALCEU PENTEADO NAVARRO
Presidente da CPL

(SIDEC - 10/02/2012) 070018-00001-2012NE000035

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo 440/2012. Objeto: Reconhecimento de Inexigibilidade de
Licitação para contratação de serviços de publicação em jornal im-
presso de atos desta Justiça Eleitoral. Fundamento Legal: "caput" do
Artigo 25, da Lei nº 8.666/93. Empresa contratada: J CAMARA E
IRMÃOS S/A. Valor da despesa: R$ 36.400,00 (trinta e seis mil e
quatrocentos reais). Reconhecida por Teodomiro Fernandes Amorim,
Secretário de Administração e Orçamento, em 9 de fevereiro de 2012,
e Ratificada por Cristiane Regina Boechat Tose, Diretora-Geral Subs-
tituta, em 10 de fevereiro de 2012.

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2012

Processo Administrativo n.º 203/2012. Objeto: Construção da edi-
ficação sede do Cartório Eleitoral de Dianópolis-TO, de acordo com
o Projeto Básico (Anexo I). Tipo: Menor Preço. Regime: Empreitada
por Preço Global. Data: 19 de março de 2012, às 9 horas. Local:
TRE/TO, sito 202 Norte, Conjunto 01, Avenida Teotônio Segurado,
Lote 01/02, em Palmas/TO. Edital e informações: endereço supra,
sala da Seção de Licitações (Comissão Permanente de Licitações), ou
pelos telefones (0xx63) 3216-6840 e (0XX63) 3216-6876 (fax), no
horário das 12h às 19h ou e-mail: cpl@tre-to.jus.br e home: www.tre-
t o . j u s . b r.

eulina.rocha
Retângulo



Nº 31, segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012 141ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012021300141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONCORRÊNCIA No- 1/2012

Processo Administrativo n.º 36/2012. Objeto: Construção das edi-
ficações sedes dos Cartórios Eleitorais de Guaraí e Araguaçu, de
acordo com o Projeto Básico (Anexo I). Tipo: Menor Preço por Item.
Regime: Empreitada por Preço Global. Data: 15 de março de 2012, às
09:00 horas. Local: TRE/TO, sito 202 Norte, Conjunto 01, Avenida
Teotônio Segurado, Lote 01/02, em Palmas/TO. Edital e informações:
endereço supra, sala da Seção de Licitações (Comissão Permanente
de Licitações), ou pelos telefones (0xx63) 3216-6840 e (0XX63)
3216-6876 (fax), no horário das 12h às 19h ou e-mail: cpl@tre-
to.jus.br e home: www.tre-to.jus.br.

Palmas, 10 de fevereiro de 2012.
JOSÉ DE OLIVEIRA CASTRO JÚNIOR

Presidente da CPL

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CORREGEDORIA
VARAS DE ENTORPECENTES E CONTRAVENÇÕES
4ª VARA DE ENTORPECENTES E CONTRAVENÇÕES

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
(Com prazo de 15 dias)

O Dr. AIMAR NERES DE MATOS, MM. Juiz de Direito da
4ª Vara de Entorpecentes, faz saber a todos que o presente edital
virem ou dele tiverem conhecimento que por este Juízo e Cartório se
processa a Ação Penal n. 2011.01.1.074554-3 em que é réu AN-
TONIO DE JESUS ALVES, Brasileiro, CI Nº 2059946-SSP DF,
Filho de Salvador Barbosa Alves e Antonia Maria de Jesus Alves, por
incidência no art. 28, caput da Lei Antidrogas. E como não foi
possível citá-lo pessoalmente, expediu-se o presente edital para que se
cientifique da Ação Penal supra, e para que fique intimado a com-
parecer ao interrogatório e audiência de instrução e julgamento de-
signados para o dia 07/03/2012, às 14h, oportunidade em que poderá
apresentar defesa preliminar, devendo para tanto consultar um ad-
vogado, bem como trazer suas testemunhas ou apresentar ao cartório
requerimento para intimação, no mínimo cinco dias antes da rea-
lização da audiência. Destaca-se a necessidade de seu compareci-
mento acompanhado de advogado, com a advertência de que, na sua
falta, ser-lhe-á designado defensor público. Cientificando que este
Juízo e Cartório têm sede no Fórum de Brasília, Praça Municipal,
Lote 01, Palácio da Justiça, Anexo B, 6º Andar, Sala 615, TJDFT,
Brasília/DF e funcionam no horário de 12:00 às 19:00 horas. Dado e
passado nesta cidade de Brasília, 10 de fevereiro de 2012 às 15h32,
eu (José Antônio do Nascimento Neto), Diretor de Secretaria, o subs-
crevo por determinação do MM. Juiz

AIMAR NERES DE MATOS

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico 133/2011 PROCESSO: 16.905/2011. OBJETO: re-
gistro de preços para aquisição de refrigerador do tipo frigobar. FOR-
NECEDOR REGISTRADO: Comercial Progresso Material de Cons-
trução Ltda - Item: 01 - VALOR TOTAL: R$ 57.290,00. ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: 018/2012, disponível no sítio
w w w. t j d f t . j u s . b r.

Pregão Eletrônico 132/2011 PROCESSO: 14.670/2011. OBJETO: re-
gistro de preços para aquisição de entretela. FORNECEDOR RE-
GISTRADO: C. DIAS EPP -Item: 01 VALOR TOTAL: R$
14.975,00. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 017/2012, disponível
no sítio www.tjdft.jus.br.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 2 9 / 2 0 11

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de lavanderia, incluindo as atividades de passagem. PRO-
CESSO: 11.979/2011. AUTORIDADE E DATA DA HOMOLOGA-
ÇÃO: Otávio Augusto Barbosa, Desembargador Presidente do
TJDFT, 09/02/2012. EMPRESA VENCEDORA: Lavanderia Padrão
Ltda. EPP. VALOR TOTAL: R$ 89.889,84.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 3 2 / 2 0 11

PROCESSO: 14.670/2011. OBJETO: registro de preços para aqui-
sição de entretela. AUTORIDADE E DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
Otávio Augusto Barbosa, Desembargador Presidente do TJDFT,
09/02/2012.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 3 3 / 2 0 11

PROCESSO: 16.905/2011. OBJETO: registro de preços para aqui-
sição de refrigerador do tipo frigobar. AUTORIDADE E DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: Otávio Augusto Barbosa, Desembargador Pre-
sidente do TJDFT, 09/02/2011.

Brasília, 10 de fevereiro de 2012.
JOSÉ MARIA BRISENO

Supervisor do Serviço de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 6 / 2 0 11

PROCESSO: 05.079/2011 OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada em obras e serviços de engenharia para reforma e execução
de revestimento em mármore na fachada do Bloco B do Fórum de
Brasília, nos termos do edital e seus anexos.
DATA: 15/03/2012 HORÁRIO: 15h30min.

O Edital encontra-se, gratuito, no sítio www.tjdft.jus.br e, a
R$ 5,00, no SERLIC - SIG Quadra 02, lotes 530/540, Brasília/DF,
das 12 às 19 horas, 3343.4660. O valor deverá ser recolhido pela
GRU, com os dados: 1.Unid. favorecida: cód.:100001; gestão: 00001;
2.Recolhimento: cód: 28830-6, preenchida e impressa no sítio
w w w. t e s o u r o . f a z e n d a . g o v. b r.

PREGÃO Nº 1/2012 - UASG 100001

Nº Processo: 13.539/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios
não perecíveis para o exercício de 2012 Total de Itens Licitados:
00039 . Edital: 13/02/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
Endereço: Sig Quadra 02, Lotes 530/540 Sig - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 13/02/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 01/03/2012 às
13h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O Edital
estará disponível no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, no
sítio do TJDFT (www.tjdft.jus.br), bem como no SERLIC, localizado
no Setor de Indústrias Gráficas - SIG, Quadra 2, Lotes 530/540,
Térreo, Sala T05, CEP 70.610-420, Brasília/DF, ao custo de R$ 5,00
(cinco) reais.

(SIDEC - 10/02/2012) 100001-00001-2012NE000049

PREGÃO Nº 3/2012 - UASG 100001

Nº Processo: 13.538/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios
não perecíveis durante o exercício de 2012. Total de Itens Licitados:
00046 . Edital: 13/02/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
Endereço: Sig Quadra 02, Lotes 530/540 Sig - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 13/02/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 05/03/2012 às
13h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O Edital
estará disponível no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, no
sítio do TJDFT (www.tjdft.jus.br), bem como no SERLIC, localizado
no Setor de Indústrias Gráficas - SIG, Quadra 2, Lotes 530/540, CEP
70.610-420, Brasília/DF, ao custo de R$ 5,00 (cinco reais)

Brasília, 10 de fevereiro de 2012.
JOSÉ MARIA BRISENO

Supervisor do Serviço de Licitação

(SIDEC - 10/02/2012) 100001-00001-2012NE000049

SERVIÇO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS
E CREDENCIAMENTOS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços 035/12, assinado entre
TJDFT e CLÍNICA RESSONANCE LTDA. b)Objeto: prestação de
serviços médicos na especialidade de Ressonância Magnética c) Fun-
damento Legal: art. 25, caput, Lei 8.666/93 d)Valor estimado: R$
50.000,00 e)Vigência: 60 meses, a partir da publicação f)Data da
assinatura: 09/02/2012 g)P.A. 16.664/2011.

EXPEDIENTE FORENSE
SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA

VARAS COM JURISDIÇÃO EM TODO O
TERRITÓRIO DO DISTRITO FEDERAL

VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 008/2012. Objeto: fornecimento de água e coleta
de esgotos sanitários. Contratada: Companhia de Saneamento Am-
biental do DF CAESB. Modalidade de licitação: Inexigibilidade. Fun-
damento Legal: Art. 25, caput, da Lei N. 8.666/93. Elemento de
Despesas: 339039. Empenho: 2012NE000031. Valor estimado: R$
476.846,40. Vigência: 60 meses a contar da assinatura. Data da as-
sinatura: 07/02/2012. P.A. 00.247/2011.

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA
VARAS CRIMINAIS DA CIRCUNSCRIÇÃO

JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA
8ª VARA CRIMINAL DE BRASÍLIA

EDITAIS DE CITAÇÃO
(Com prazo de 15 dias)

PROCESSO Nº 2010.01.1.053846-6
RÉU: MARILEIA GOMES MATOS, Brasileira, Casada, CPF Nº
309717643-87, CI Nº 1482861-SSP/DF, Profissão: COMERCIANTE,
Filho de Benedito Silva Gomes e Maria de Lourdes Costa Gomes
INFRAÇÃO PENAL: art. 140, § 3º do Código Penal;
FINALIDADE: Citação da(s) ré(s), no prazo de 10(dez) dias, con-

tados do término do prazo de 15(quinze) dias deste edital, para to-
mar(em) conhecimento da Ação Penal e responder(em), por escrito, à
acusação por infração ao art. 140, § 3º do Código Penal; ficando
advertido(s) que se não comparecer(em) em juízo, nem constituir(em)
advogado, ficarão suspensos o processo e o curso do prazo pres-
cricional (art. 366 do Código de Processo Penal), podendo o juiz
determinar a produção antecipada das provas consideradas urgentes e,
se for o caso, decretar a prisão preventiva (art. 312 do CPP). Brasília
-DF, segunda-feira, 06/02/2012 às 15h38. Eu, Patricia Leal Teixeira,
Técnico Judiciário, , expedi o presente edital. Dr. CÉSAR LABOIS-
SIERE LOYOLA, Juiz de Direito.

PROCESSO Nº 2004.01.1.116011-4
RÉU: EDVALDO MEIRA BARROS DE OLIVEIRA, Brasileiro, Ig-
norado, CPF Nº 358536891-34, CI Nº 533382-SSP DF, Filho de Jose
Edmilson Barros de Oliveira Junior e Ines Maria Barros de Oli-
veira
INFRAÇÃO PENAL: ART. 168, § 1º , INCISO III, DO CPB.
FINALIDADE: Citação do(s) réu(s), no prazo de 10(dez) dias, con-
tados do término do prazo de 15(quinze) dias deste edital, para to-
mar(em) conhecimento da Ação Penal e responder(em), por escrito, à
acusação por infração ao ART. 168, § 1º , INCISO III, DO CPB,
ficando advertido(s) que se não comparecer(em) em juízo, nem cons-
tituir(em) advogado, ficarão suspensos o processo e o curso do prazo
prescricional (art. 366 do Código de Processo Penal), podendo o juiz
determinar a produção antecipada das provas consideradas urgentes e,
se for o caso, decretar a prisão preventiva (art. 312 do CPP). Brasília
- DF, segunda-feira, 06/02/2012 às 18h46.

Eu, Roberto Eugenio Ferreira da Cruz Santos, Técnico Ju-
diciário, expedi o presente mandado, e eu, Ana Luiza Marinho Rego,
Diretora de Secretaria, o subscrevo e assino por determinação do
MM. Juiz. Dr. CÉSAR LABOISSIERE LOYOLA, Juiz de Direito.

CÉSAR LABOISSIERE LOYOLA

PROCESSO Nº 2011.01.1.112585-8
RÉU: EDIGLEY DOS SANTOS FERREIRA, filho de Josimario Fer-
reira da Cunha e Ione dos Santos Ferreira
INFRAÇÃO PENAL: art. 171, caput c/c art. 14, caput, Inc. II do
Codigo Penal;
FINALIDADE: Citação do(s) réu(s), no prazo de 10(dez) dias, con-
tados do término do prazo de 15(quinze) dias deste edital, para to-
mar(em) conhecimento da Ação Penal e responder(em), por escrito, à
acusação por infração ao art. 171, caput c/c art. 14, caput, Inc. II do
Codigo Penal; ficando advertido(s) que se não comparecer(em) em
juízo, nem constituir(em) advogado, ficarão suspensos o processo e o
curso do prazo prescricional (art. 366 do Código de Processo Penal),
podendo o juiz determinar a produção antecipada das provas con-
sideradas urgentes e, se for o caso, decretar a prisão preventiva (art.
312 do CPP). Brasília - DF, terça-feira, 07/02/2012 às 13h48.
Eu, Roberto Eugenio Ferreira da Cruz Santos, Técnico Judiciário,
extraí o presente mandado e Eu, ANA LUIZA MARINHO REGO,
Diretora de Secretaria, o subscrevo, por determinação do MM Juiz.

ANA LUIZA MARINHO REGO

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DO NÚCLEO
BANDEIRANTE

VARA CRIMINAL E TRIBUNAL DO JÚRI

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE AUDIÊNCIA
(Com Prazo de 15 dias

A(o) Doutor(a) DELMA SANTOS RIBEIRO, Juíza de Di-
reito da Vara Criminal e Tribunal do Júri da Circunscrição Judiciária
do Núcleo Bandeirante, na forma da lei. FAZ SABER a todos quanto
o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que por este
Juízo se processa a Ação Penal nº 2010.11.1.000499-6, em que figura
como acusado HIBRAIM BATISTA FILHO (NENO), Brasileiro,
Amasiado, CI Nº 1298802-SSP/DF, nascido aos 22/09/1973, Filho de
Hibraim Batista e Maria Aparecida Batista, atualmente com 38 anos
de idade, nascido em Rubiataba/go, denunciado como incursos nas
penas do ARTIGO 306 DA LEI 9.503/1997, COM REGULAMEN-
TAÇÃO DO ART.2º, INCISO II, DO DECRETO Nº 6.488/2008 E
309 DA LEI 9.503/1997. E como não tenha sido possível intimá-lo(a)
pessoalmente, pelo presente vem INTIMÁ-LO(A) comparecer à au-
diência de DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO, no dia 24/07/2012,
às 17h para prestar depoimento nos autos da ação penal em epígrafe,
bem como para que fique cientificado de que foi revogado o be-
nefício da suspensão condicional processo por descumprimento das
condições impostas, sendo que a sua ausência injustificada ao ato
importará na decretação de sua revelia com a oitiva das testemunhas
presentes e prosseguimento do feito até seus termos finais. E, para
que chegue ao conhecimento do(a)(s) referido(a)(s) acusado(a)(s),
mandou passar o presente edital, que será afixado no local de costume
e publicado no "Diário da Justiça". Outrossim, faz saber que este
Juízo está situado na Avenida Contorno, Lote 14 , Térreo, Sala 24.
Dado e passado nesta cidade do Núcleo Bandeirante/DF, Núcleo
Bandeirante - DF, quinta-feira, 19/01/2012 às 15h03.. Eu, Eduardo
Silva Cascaes, Diretor de Secretaria Substituto, o subscrevo.

DELMA SANTOS RIBEIRO

eulina.rocha
Retângulo




